
Estado do Ceara
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA

SECRETARIA DE FINANCAS E ARRECADACAO

AVISO DE LICITACAO

O Municipio de OCARA, através da(o) SECRETARIA DE FINANCAS E ARRECADACAO por
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna publico que as 09:00 horas do dia 02 de Junho de 2022, fara realizar licitago na
modalidade TOMADA DE PRECOS, n° 1205.01/22-TP, tipo menor preco, para prestacéo de servicos técnicos
profissionais especializados no levantamento de informagées utilizadas no calculo de indice de guia informativa anual-

_DIEF (declaragaéo de informagdes econémico-fiscais) junto aos contribuintes do ICMS de responsabilidade da
Secretaria de Finangas e Arrecadagéo do Municipio de Ocara/CE, de acordo com oque determinaalegislacdo vigente,
a realizar-se na sala da Comissio de Licitagdo do (a) SECRETARIA DE FINANCAS E ARRECADACAO.

O procediemtno licitatorio obedecera ao disposto na Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, com as
alteragGes posteriores que lhe foram introduzidas.

oO Edital € seus anexos encontram-se a disposigao dos interessados na sala da Comissdo de Licitagdo,
na RUA CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA,a partir da publicagao deste Aviso. no horario de
expediente.

OCARA- cepee de 2022

PAZ ROMAO
vemussao de Licitagdo

© presente aviso foi publicado por afixagio em flanelografo,
conforme ART. 138, 1°, da Lei Organica do Municipio, em 18 de
Maio de 2022. nos termos como recomenda a decisio do STJ
proferida no Recurso Especial n° 105.232(96/0056484-5/CEARA),
tendo emvista a auséncia de Diario Oficial.

RUA CEL. JOAOFELIPE, 234 - CENTRO - OCARA



:

.JeNjeU

eLDUYPUD},,

LIS

BpIOZ{

Sys

@pvanjeprpuedanb

euuaye

eyo

dIpny

ce

3

_—

SEQSTRTT

“CoNRea

Ong:

"ee

jsap

LEpIpeull

essa

OVSTUT

O

WOO

atu

sou

3
qeuzeq

exed

Jenye

Bay

OessTm00

_

“Sowlseuoysenb

soyun{

exed

ossed

oxeunid

O

“oys}

o119}

&

anb

nowlge

(,,.0d)

Oe}e7

orp

Segsmmynsuy

sexyno

3

ooyqng

-eja1

uM

woo

oeSemdod

v
eaed

~weag

“ese)

Ep

ayuaprsaig

OMISIUTA

“Wovaq

‘uodo’g

ejsodsaz

eu

sep

sourea

‘eng

/

“(soueorqndsy)

Sog819

so

opurunal

ajuamiaut

«(oy

“oyeQuoO

assou

JejuOoUs

anbiueq

Zi]

ojoysody

a
(sey

“79

TOM

OgI197]

OspueAg

3}

sourea

anb

sapepirenBaxy

o¢s

~StssaZodg)

os1aqUl

Opreuo0sy

oessiwoa

~U@Pisead

0
‘sourazg

unsse

2

opeurepar

opues

esa

anboas

(14)

ayueofeaeD

opessyed

(asd)

Ss

epaqwepisaid

“Te@Pad

®

Tenpeisg

‘ednsnp

seoguen

a
eouy

e
woo

g66r

ap

OMY

Sqn

(aa)

ofpeay:

oye")©&

F@qa00a1

Joy

aqnoo

sou

anb

OESSeONI0D

ap

07e.QU0O

asse

Jep

Opreuos'

‘(.Ldd)

B10;y

BAoer.

sar

3

VNVINYS

ESHPUIe}e

©

‘ossIp

ajueiq§-njsa-“reSnaqap

sou

er03e

sour

~eyuaurepzed

so

ovs

oessimoo

&

OGNYNUA4

“Opinsqe

a

jeagognsn{ur

sou

~&A,,

“epuade

eum

se3namp

aaap

urezdaypy

anb

sauiou

sono

Sopo}

ered

‘ojuaume

assa

139

OgssTuiod

®

‘odo]

‘a

seayqnd

sep

“opetgajoo

ou

ajyuaprsazd~

oyenuosesseu

2%

B@pod

eaeay

op

jaug

e

~ueipne

sepezifeai

ogres

anb

301A

ap

0jsod

o
woo

noag

(f1s’

“"iequosua

28

nourmazap

orenbioy

eae

euuye

euEyeg

opueuy—
-eaq

Ogun)

eossaq

epueUay

soweaanb

‘P2uy

3
anb

‘jezapay

erouase

“eordxe

{oyeNU09©-ope}sa

ou

eIBxsua

ap

seyu0O

sapepuejnbay

eUIN

sod

epi8ai

9
ogjsanb

o
eagos

oLoyejai

um

aznpord

seu

xeg‘be

ap

aysniear

sode™

oes

opewejsa1

815g,

“ogSemndod

ep

soyasp

a

asypue

essa

Jezey

exed

serp

“plea

ou

joug

ep

eorqnd

oes’

Ppuss

Fis@

anb

Sop

esayap

UI

opSemoyIe

ap

og

UIs}

OEssTMCO

y,

-sepud

~S20000

ap

oyeT}UOO

O

TerTeAB

OasseyeA

faded

o

OpusdJexe

UIgA

sare}

-uMD

opuas

oF}sa

semnsnep

ered

(q)-Ty)

eaneysisoy

eRIq

3

jeu

e

~uaue|zed

so

‘ossacoid

op

ol

se.

sepo}

as

auigoosep

exed

-ulessy

bu

epEre}sul

‘foug

ep’

“oessaouon©~!UlO

apsepanb

eaquyajar

‘zea

Jeug

ep

OEss20UND

ap

oyeNUOD

epadsy

Ogsstulo

eu

‘ajusuT:

apojeques

Sod

‘uypueyameqmg-

0

aesyaaa

apuajaid

opefBajoo

-eanoadsaa

‘“loyepel

2

ayuapis.

‘assa

sepnisa

~eunge

(ogseqndod

0

‘oyye]

opunges

|

epury

~aad

soysp

urexoy

(Lda)

wnt

‘“sesnugap

sou

eysodsaa

eum

sep

eed

za1100

_“asstp

{sesuameao

Ue]

SULIBY]MD

2
(Ld)

buEyTEg

euoBe

sowe,,

Sourea

“seoyqnd

semugipne

se

seqjurey

se

eyed

a

eAnnpoid

opueuiay

sopejndap

so

©”

;

Jepml

sourszeosnq

ef

siodag

Byeped

e
exed

sozm{aud

soymur

:

eee

.

“sepuaSe

sessou

a1mai

soures

BeQ

ajsnfear

a3sq

“eormguocS

eh

~—s-sod

anb

exed

ogSmpsuy

eyed

epugmqiny

3}30y

eum

sod

op

:

ee

/.

Bpemoy

ogssyuioo

ep

ovSeuoy

-uessed

soure)sq,,

"prea

ou

ef

AqWoronodo@euiaxiayojaqseu!,

_
==

B

«alano

2

epmansuoo

oessru

~Jeue

ap

seynoo

seu

seyneyduit

VUISXIS_L

OTANvW:

“ae

00

©

aeyuesaide

exed

conqnd

Jenb

esaidu

e
anb

aysnfear

o

ee

biead

ou

jauy

ep

opssazu02

|@P

0}24}U02

Waquie}

Jayeqap

1eA



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIV N°104 | FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2022:2
ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUi - COMISSAO PERMANENTEDE LICITACAO PROCESSO N° 027/2022PREGAO PRESENCIALN° 2022.05.12.01 AVISO DE LICITACAO O MUNICIPIO DE ICAPUI, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FARAREALIZAR LICITACAO NA MODALIDADE PREGAO. PRESENCIAL N° 2022.05.12.01, DO TIPO MENOR PREGO, PARA CONTRATACAO DEEMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO AO DEPARTAMENTODE PESSOAL DO MUNICIPIO DE ICAPUI - CE, COM DATA DE ABERTURA PARA O DIA 30 DE MAIO DE 2022, AS 09H:00, NA AVENIDA22 DE,JANEIRO,5183, CENTRO, ICAPUI-CE — CEP: 62.810-000 — NA SALA DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO. MAIS INFORMACOESATRAVESDO E-MAIL: LICITACAO_LICITA@HOTMAIL.COM. ICAPUI-CE, 17 DE MAIO DE 2022. ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA -PREGOEIRA

See TOO ook
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE- AVISO DE ANULACAO DE LICITAGAO - TOMADADE PRECOS N°. 01/2022-TP-SEINFRA. A Autoridade Superior da Secretaria de Infraestrutura e Servigos Publicos, no uso das atribuigdes que lhe sdo
conferidas, resolve: Anular o processo licitatério na modalidade tomada de pregos n°. 01/2022-TP-SEINFRA que tinha como objetivo a revitalizagao doterminal rodoviario intermunicipal no municipio de Guaraciaba do Norte-CE, com base na justificativa constante dos autos do processo — FundamentagaoLegal: Esteio na Simula n° 473/STF; Art. 49 caput, §3° c/c alinea “c”, incisoI, art. 109, Lei Federal n° 8.666/93 — Secretario Municipal: Antonio Edson
Araujo Pires. Guaraciaba do Norte/CE, 16 de Maio de 2022 - Antonio Edson Araujo Pires - Secretario Municipal de Infraestrutura e ServigosPublicos.

sek ok ee
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 2022.05.13.1 - PREGAO ELETRONICO N°2022.03.15.1. Partes: 0 Municipio de Varzea Alegre, através da Secretaria de Infraestrutura e a empresa V A PEREIRA DE FREITAS. Objeto: Contratagaode servico de locagdo de 01 (um) caminhao tipo munck e de 01 (um) trator de esteira, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura doMunicipio de Varzea Alegre - CE, conforme especificagdes constantes no Edital Convocatério. Valor Total: R$ 684.999,96 (seiscentos e oitenta e quatro mil
novecentos € noventa € nove reais e noventa e seis centavos). Vigéncia do Contrato: 12 meses a contar da data de sua assinatura. Signatdrios: ElonmarcosCandido Correia ¢ Victor Augusto Pereira de Freitas. Data de Assinatura do Contrato: 13 de maio de 2022. Varzea Alegre — CE, 13 de maio de 2022.Elonmarcos Candido Correia - Secretaria Municipal de Infraestrutura.

eR ee
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE — AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 03/2022-PP. AComissio de Licitagées do municipio de Araripe torna ptblico que se encontra a disposigao dos interessados,a licitagao na modalidade Pregao Presencialn° 03/2022-PP, do tipo menor prego por lote, cujo objeto é aContratagaio de Servicos de Locagao de equipamentos de informatica, incluida a manutencdopreventiva, corretiva e assisténcia técnica com fornecimento de insumos basicos inerentesa estes servi¢os destinados a atender as necessidades das diversassecretarias do municipio de Araripe/CE. O recebimento e abertura dos envelopes sera no dia 31 de maio de 2022, as 08h00min, maiores informagées na salada Comissao de Licitagao, situada 4 Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe/CE, das 08:00 as 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e nosite;www.tce.ce.gov.br. Araripe/CE, 17 de maio de 2022. José Feitoza de Franga- Pregoeiro Oficial.

eerESTADO DO CEARA - MUNICIPIO DE ARARIPE - AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PRECOSN° 01/2022-TP. A Comissao de Licitagdescomunica aos interessados, 0 Adiamento da licitago na modalidade tomada de precos n° 01/2022-TP, cujo objeto contracado de empresa de assessoria ¢consultoria especializada na area de projetos - captacode recursos através de transferéncias voluntarias e na elaboragao de prestagao de contas dos recursosdecorrentes de convénios, termosdeajustes, termo de compromisso, termo de responsabilidade, programas de ago continuada e instrumentos congéneressimilares, de interesse do municipio de Araripe-CE. Fica adiado a data de abertura do certame do dia 25 de maio de 2022, para o dia 27 de maio de 2022,4s 08:00 horas. Maiores informagées junto a Comissio de Licitagiio, das 08:00 as 12:00 ou pelo telefone (88) 9.9200-4123 e no site: www.tce.ce.gov.br.Araripe/CE, 17 de maio de 2022, Claudio Ferreira dos Santos — Presidente da Comissio deLicitacao,
ee ee tok

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICON° 01/2022-CHP.As Secretariasde Satide; de Educagdo, Cultura e Tecnologia da Informagao e Trabalho e Desenvolvimento Social do municipio de Araripe torna publico que se encontra 4disposi¢ao dos interessados,a licitag’o na modalidade credenciamento de organizagées da sociedade civil (OSC) regularmente constituidas, para eventualcelebragao de termo de colaboragao, termo de fomento e acordo de cooperacao, através de dispensa de chamamento publico, para parcerias relativas asareas de satide, assisténcia social ¢ educagdo no municipio de Araripe/CE. Os interessados deverao apresentar a documentacao no periodo de 19/05/20224 02/06/2022,no horario das 08h30min as 11h30min na sede da Prefeitura Municipal de Araripesituada 4 Avenida José Loiola de Alencar, 440 — Centro -Araripe - Ceara.Maiores informagéesna Prefeitura Municipal de Araripe, das 08:00 ds 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245e no (site:www.tce.ce.gov.br) e (https://www.araripe.ce.gov.br). Araripe/CE. 17 de Maio de 2022, Clara Saionara de Brito Francelino Neri — Secretaria Municipal de Saude;Aurélio Ribeiro Da Silva Lira — Secretério de Educacao, Cultura e Tecnologia da Informagao Eric Paulino Rocha — Secretaria do Trabalho eDesenvolvimento Social.

Fo oe ik
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITACAO - TOMADADE PREGCOS N° 2022.05.10.1.A Presidente da Comissao Permanentede Licitagao — CPL, torna publico, que sera realizado Certame Licitatorio na modalidade Tomada de Pregos,n°2022.05.10.1, cujo o objeto Contratagao de servigos especializados emapoio técnico no assessoramento de atividades financeiras no fluxo de execugdo dasdespesas, bem como preparacao, organizagao documental¢ verificagao de procedimentos para formalizacao de pagamentos das despesas das necessidadesadministrativas da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE.Data e horario da abertura:03 de junho de 2022 as 09h00min. O recebimento serd feito de formaorganizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com 0 intuito de evitar aglomeragao. Os interessados
poderao ler e obtero texto integral do edital e todas as informagées sobrea licitagdo através do enderego eletronico www .tce.ce.gov.br. Maiores informagdesainda poderdoser obtidas na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 — Centro, Altaneira/CE,no horario de 08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: e mail licialtaneira.ce@hotmail.com. Altaneira/CE, 12 de maio de 2022 — Iraneide Pereira de Pinho — Presidente da Comissio Permanente deLicitagao.

SeeeESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITACAO. O Municipio de Nova Russas, torna puiblico queno préximo dia H

» estara abrindo licitac¢do na modalidade PREGAO ELETRONICO N° SE-PE007/2022, cujo objetoversa sobre AQUISICAO DE MATERIAIS DIDATICOS PARA EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL IE II E EDUCACAO DEJOVENS E ADULTOS (EJA), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE.O edital completo poderd ser adquirido nosetorde licitagdes, nos dias tteis apésesta publica¢ao, no hordrio de atendimento ao publico das 07:30 as12:00h e¢ ainda nos seguintes sitios eletrénicos: sh v.br/licitac: hp ¢ https://licitacoes.tce,ce.gov.br/, Nova Russas-CE, 17 demaio de 2022. [VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Pregoeira.
See te tok

Estado do Ceard — Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratifica¢ao. O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Municipio de Cedro/CE,Sr. Manoel Bezerra Filho nouso de suas atribuigdes legais, e de acordo com o que determina 0 artigo 26 da Lei n° 8.666/93 ¢ alteragées posteriores,considerando 0 que consta do presente processo administrativo de Inexigibilidade de Licitagao n° 0905.03/2022-03, vem Ratificar a declaragao para acontratacdo dos servigos a serem prestados na apresentagao artistica do cantor consagrado pela midia Nacional “Jonas Esticado” durante as festividades dochit&o quese realizara dia 16 de julho de 2022, junto a Secretaria de Turismo do Municipio de Cedro/CE, determinandoquese proceda a publicagao dodevido extrato. Cedro-CE, 17 de maio de 2022. Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral.
soeekEstado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Licitacao - Tomada de Prego n°. 1205.01/22-TP. Objeto: Prestagdo de servigos técnicosprofissionais especializados no levantamento de informacées utilizadas no calculo de indice de guia informativa anual — DIEF (Declaragdo de informagéeseconémico-fiscais) junto aos contribuintes do ICMSde responsabilidadeda Secretaria de Finangas e Arrecadagao do Municipio de Ocara-Ce. Recebimentode habilitagao e propostas escritas: dia 02 de junho de 2022, as 09;00hs. Local: Av: Cel. Joao Felipe, 234, Centro. Informacées: fone (85) 3322-1088, desegunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ouatravés dosite: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 18 de maio de 2022. Antonio Paz Romao— Presidente da CPL.


